勐海县教育体育局

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿☆＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
                           〔2019〕—101
关于召开勐海县2019年中小学毕业班

研讨培训会的通知

全县各中小学：

为了全县中小学毕业班教师积极参与中小学毕业班教学工作，积极做好学业水平检测准备工作，促进广大教师专业成长，全面提高教育教学质量，经县教育体育局研究，决定于2019年3月22日（星期五）召开勐海县2019年中小学毕业班研讨培训会。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

（一）全县六年级语文、数学两门学科的全体任课教师。

（二）全县九年级语文、数学、英语、思品、物理、化学、历史七门学科的全体任课教师。

（三）各中小学主管教学副校长、教务主任、教科主任。
（四）如果学校工作实在不好安排，各校可以视学校的工作需要，酌情安排毕业班教师在校内工作，派代表参加研讨培训会。
二、培训内容

（一）小学组（详细参见小学组各学科日程安排表）

（二）初中组（详细参见初中组各学科日程安排表）

三、培训方式

由县教育体育局教科室主办，县一小、县一中分别承办小学组研讨培训会、初中组研讨培训会。

四、培训时间

2019年3月22日（星期五），全天。

五、培训学科、地点及负责教研员

（一）小学语文：县一小新校区阶梯教室；

负责教研员：玉香约

小学数学：县一小新校区录播教室；

负责教研员：杨文香

初中语文：县一中249班教室；

负责教研员：胡凌

初中数学：县一中250班教室；

负责教研员：杨志红

初中英语：县一中251班教室；

负责教研员：周幸红

初中思品：县一中254班教室；

负责教研员：王保卫

初中物理：县一中252班教室；

负责教研员：高翔

初中化学：县一中253班教室；

负责教研员：谭红英

初中历史：县一中音乐教室；

负责教研员：何明
县教育体育局教科室主任陈静华负责整个研讨培训会的统筹、协调。

六、培训经费

所有参会人员在研讨培训会期间食宿、往返交通费按相关规定回原单位报销。

七、注意事项

（一）各中小学工作要求

为保证研讨培训会工作的顺利进行，根据勐海县2019年中小学毕业班研讨培训会安排，各校要认真做好组织工作：
1.要求参会教师准备好发言交流纸质资料和对教师专业发展的工作建议纸质材料，在研讨培训会发言结束后，把每人两份纸质材料上交给本学科负责教研员；

2.研讨培训会当日安排分管教学副校长或教务主任、教科主任带队，负责做好组织协调工作；

3.请全体参会人员参会期间遵守纪律，注意往返交通安全；
4.请参会人员于2019年3月22日（星期五）7:40分别到各研讨培训会场地报到，8:00—11:30和13:30—17:00两个时段在研讨培训会场进行培训，不得迟到、早退、缺席，有事有病必须向学校领导与教科室负责研讨会各学科的教研员请假。

（二）教研员工作要求

1.按照研讨培训会时间准时做好研讨培训会各学科组织工作；

2.做好各校发言交流纸质资料和对教师专业发展的工作建议纸质材料的收集工作；

3.做好研讨培训会照相工作，每组发送勐海教研群8张工作图片（每位授课教师、集体合影等）。

附  件：1.勐海县2019年小学毕业班语文研讨会日程安排表

2.勐海县2019年小学毕业班数学研讨会日程安排表
3.勐海县2019年初中毕业班语文研讨会日程安排表
4.勐海县2019年初中毕业班数学研讨会日程安排表
5.勐海县2019年初中毕业班英语研讨会日程安排表
6.勐海县2019年初中毕业班物理研讨会日程安排表
7.勐海县2019年初中毕业班化学研讨会日程安排表
8.勐海县2019年初中毕业班思品研讨会日程安排表
9.勐海县2019年初中毕业班历史研讨会日程安排表

附件1
勐海县2019年小学毕业班语文研讨会日程安排表

	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	玉香约
	会议

地点

县一

小阶

梯教

室

	2

	08:00—9:40
	基础知识
	王珺

	3

	09:40—10:00
	休息
	/

	4

	10:00—11:30
	阅读
	黄春英

	5

	13:30—15:00
	作文和口语交际
	白雪梅

	6

	15:00—15:20
	休息
	/

	7

	15:20—16:50
	集体交流
	各学校

	8

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县小学毕业班语文工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件2
勐海县2019年小学毕业班数学研讨会日程安排表

	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	杨文香
	会议

地点

县一

小录播教

室

	2

	08:00—9:40
	近三年试卷分析和计算部分分析
	玉燕囡

	3

	09:40—10:00
	休息
	/

	4

	10:00—11:30
	解决问题
	周文清

	5

	13:30—15:00
	空间与图形，统计与概率
	黄和莲

	6

	15:00—15:20
	休息
	/

	7

	15:20—16:50
	集体交流
	各学校

	8

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县小学毕业班数学工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件3

           勐海县2019年初中毕业班语文研讨会日程安排表
	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	胡凌
	会议

地点

县一

中  教

室

	2

	08:00—9:00
	公开课：《议论文复习课》
	李跃

	3

	9:10—10:10
	讲座：《对比上学期期末试卷，针对学生薄弱知识点的解决办法》
	林红丽

	4

	10:10—10:30
	休息
	/

	5

	10:30—11:30
	讲座：《2018年备考复习经验交流》
	康强

	6

	13:30—14:30
	讲座：《2019年云南省初中学业水平标准与考试说明》新变化
	谭玉珍

	7

	14:30—14:50
	休息
	/

	8

	14:50—16:50
	集体交流
	各学校

	9

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县初中毕业班语文工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件4

        勐海县2019年初中毕业班数学研讨会日程安排表

	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	杨志红
	会议

地点

县一

中  教

室

	2

	08:00—9:00
	示范课：《中考复习课》
	林昌仙

	3

	9:10—10:10
	讲座：《对比上学期期末试卷，针对学生薄弱知识点的解决办法》
	李祥

	4

	10:10—10:30
	休息
	/

	5

	10:30—11:30
	讲座：《2018年备考复习经验交流》
	郑志宏

	6

	13:30—14:30
	讲座：《2019年中考考试说明，更改知识点及动态变化》
	裘江华

	7

	14:30—14:50
	休息
	/

	8

	14:50—16:50
	集体交流
	各学校

	9

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县初中毕业班数学工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件5

         勐海县2019年初中毕业班英语研讨会日程安排表
	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	周幸红
	会议

地点

县一

中  教

室

	2

	08:00—9:00
	示范课：用所给词适当形式填空专题复习
	刘婷婷

	3

	9:10—10:10
	讲座：《中考题型变化和备考经验分享》
	李琳

	4

	10:10—10:30
	休息
	/

	5

	10:30—11:30
	讲座：《中考复习阶段的一些做法》
	陆蓬华

	6

	13:30—14:30
	讲座：《魅力—教师的修养》
	曾有良

	7

	14:30—14:50
	休息
	/

	8

	14:50—16:50
	集体交流
	各学校

	9

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县初中毕业班英语工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件6

         勐海县2019年初中毕业班物理研讨会日程安排表

	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	高翔
	会议

地点

县一

中  教

室

	2

	08:00—9:00
	复习示范课：《中考综合题力学专题复习》
	黄凯浩

	3

	9:10—10:10
	讲座：《2016--2018物理中考考点分析》
	陈艳

	4

	10:10—10:30
	休息
	/

	5

	10:30—11:30
	讲座：《中考的复习策略》
	李淑芳

	6

	13:30—14:30
	集体交流
	各学校

	7

	14:30—14:50
	休息
	/

	8

	14:50—16:50
	集体交流
	各学校

	9

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县初中毕业班物理工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件7

          勐海县2019年初中毕业班化学研讨会日程安排表

	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	谭红英
	会议

地点

县一

中  教

室

	2

	08:00—9:00
	示范课《金属的活动性顺序及其应用》
	刘玫

	3

	9:10—10:10
	讲座：《2019初中学业水平考试化学复习备考策略》
	陈晶晶

	4

	10:10—10:30
	休息
	/

	5

	10:30—11:30
	集体交流
	各学校

	6

	13:30—14:30
	集体交流
	各学校

	7

	14:30—14:50
	休息
	/

	8

	14:50—16:50
	集体交流
	各学校

	9

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县初中毕业班化学工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件8

             勐海县2019年初中毕业班思品研讨会日程安排表
	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	王保卫
	会议

地点

县一

中  教

室

	2

	08:00—9:00
	示范课：《专题三 心中有法 考点18》
	白奕霜

	3

	9:10—10:10
	讲座：《<2018考试说明>更改知识点及动态变化》
	李孝发

	4

	10:10—10:30
	休息
	/

	5

	10:30—11:30
	讲座：《上学期期末试题分析及2018备考复习经验交流》
	刘张燕

	6

	13:30—14:30
	集体交流
	各学校

	7

	14:30—14:50
	休息
	/

	8

	14:50—16:50
	集体交流
	各学校

	9

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县初中毕业班思品工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员

附件9

         勐海县2019年初中毕业班历史研讨会日程安排表
	序号
	日期
	具体时间
	内容
	主讲人
	负责人
	备注

	1
	2019年3月22日
	7:40
	组织研讨会相关人员与参训行政、教师进入培训场地
	县教科室教研员组织
	何明
	会议

地点

县一

中  教

室

	2

	08:00—9:00
	示范课：《科学技术是第一生产力专题复习课》
	罗恋红

	3

	9:10—10:10
	讲座：《上学期期末试卷分析及薄弱知识点的解决办法》
	郑采馨

	4

	10:10—10:30
	休息
	/

	5

	10:30—11:30
	讲座：《2018年备考复习经验交流》
	蓝卉

	6

	13:30—14:30
	讲座：《2019年云南省初中学业水平标准与考试说明》新变化
	王祺涵

	7

	14:30—14:50
	休息
	/

	8

	14:50—16:50
	集体交流
	各学校

	9

	16:50—17:00
	会议小结、建立勐海县初中毕业班历史工作群、收集材料，合影留念。
	县教科室教研员